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1 września 2025 roku w Pszczynie odbyły się uroczyste obchody 86. rocznicy
wybuchu II wojny światowej. Był to dzień pełen refleksji i pamięci o tych, którzy
oddali życie za wolność naszej Ojczyzny.

Obchody rozpoczęła msza święta w intencji Ojczyzny w kościele Podwyższenia Krzyża
Świętego i Matki Boskiej Częstochowskiej uświetnionej przez Orkiestrę Dętą byłej KWK
„Krupiński” oraz przedstawiciele 133 batalionu lekkiej piechoty w Cieszynie. Następnie
uczestnicy przemaszerowali na cmentarz wojenny „Pod Trzema Dębami”, gdzie odbyła
się część oficjalna - przemówienia oraz złożenie kwiatów.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, jego zastępcy
Magdalena Czarnecka i Piotr Sidzina, starosta Grzegorz Wanot wraz z zastępcą
Damianem Ciszewskim, parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów, a także
przedstawiciele Gmin Tarnów, Radłów i Proszowice, którzy od lat przyjeżdżają do
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Pszczyny, by oddać hołd swoim bliskim poległym we wrześniu 1939 roku. 

Podczas wydarzenia podkreślano, że pamięć o tragicznych wydarzeniach sprzed 86 lat
jest naszym wspólnym obowiązkiem. To także ważna lekcja dla kolejnych pokoleń -
przypomnienie, jak kruche jest poczucie bezpieczeństwa i jak wielką wartością jest pokój.

- 1 września to data, kiedy obchodzimy rocznicę wybuchu II wojny światowej. Dziś, przy
cmentarzu wojennym „Pod Trzema Dębami”, uroczyście obchodziliśmy 86. rocznicę tego
wydarzenia. Cmentarz „Pod Trzema Dębami” to miejsce hołdu tym, którzy nie cofnęli się
przed ofiarą — harcerzom i powstańcom rozstrzelanym w pszczyńskim parku we wrześniu
1939 roku. Spoczywają tu także żołnierze 6. Dywizji Piechoty Armii Kraków — przede
wszystkim 16. pułku piechoty Ziemi Tarnowskiej i 6. pułku artylerii lekkiej, którzy zginęli
w bitwie pod Ćwiklicami 2 września 1939 roku, następnie ekshumowani i złożeni tu razem
z innymi. Nie zapominamy też o tych 205 żołnierzach, którzy oddali życie za naszą
wolność, oraz o powstańcach śląskich i harcerzach — bohaterach naszej ziemi,
spoczywających tu, wśród Trzech Dębów. Dziś, w cieniu historycznych wydarzeń, 1
września 2025 roku, spotykamy się z pokorą i wdzięcznością za ich poświęcenie. Ta
rocznica skłania do refleksji: historia uczy, jak kruchy jest pokój — i jak ważne jest, byśmy
nie tylko pamiętali, ale aktywnie o niego dbali.
W tej tradycyjnej chwili pamięci Pszczyna pokazuje, że pamięć i nowoczesność mogą iść
ramię w ramię. Wspominamy bohaterów i uczymy się na ich historii, by mieć nadzieję, że
konflikty nie powrócą. Miłość do wolności, którą dzisiaj tu składamy w hołdzie kwiatami i
zniczami, jest naszą najlepszą obroną przed powtórzeniem tragedii - mówił burmistrz
Dariusz Skrobol.
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